

DORĘCZONO
OSOBIŚCIE

Radna Województwa Świętokrzyskiego
Jolanta Tyjas

Kielce, 25.10.2021 r.



AAA118230

Zapytanie

DO MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
ZA POŚREDNICTWEM PRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU



W swojej wypowiedzi chciałam się zwrócić do przedstawicieli zarządu województwa świętokrzyskiego na czele z Marszałkiem Andrzejem Bętkowskim.

Na piątkowej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zadawałam kilka pytań dyrektorowi Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach w niepokojących i niezrozumiałych dla mnie obszarach. Nie uzyskałam odpowiedzi dlatego też zapytam jeszcze raz:

1. Proszę o przedstawienie bieżącej oferty dotyczącej zajęć stacjonarnych oraz organizowanych przez WDK wydarzeń kulturalnych dla dzieci i młodzieży.
2. Proszę przedstawić szczegółowe rozliczenie dożynek wojewódzkich czyli koszty całkowite, zapytania ofertowe, zawarte umowy cywilnoprawne, opisane faktury. Proszę również o wyjaśnienie jakich konkretnych rozliczeń w organizowaniu dożynek żądała policja gospodarcza, która była niedawno w WDK-u ?

Ponadto:

Jako członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zapoznaliśmy się z treścią anonimu, który został napisany przez pracowników WDK-u. Wiem, że trafił on również do Pana Marszałka.

Ja rozumiem, że jest to dokument - jako anonim – bez mocy prawnej, jednak przerażająca dla mnie jest treść tego pisma, gdzie pracownicy instytucji kultury w akcie rozpaczki porównują swoją jednostkę zarządzaną przez dyrektora Jacka Sabata cytuję „ do obozu koncentracyjnego, gdzie ludzie są zastraszeni, zdesperowani i wycieńczeni stresem”

Opisane działania, w tym ^{opisanam 2} ogromna promocja polityczna samego dyrektora i jego partyjnych kolegów z Prawa i Sprawiedliwości jest dla mnie nie do przyjęcia, a upokarzanie pracowników jest niedopuszczalne.

Panie Marszałku, w dumnym Wojewódzkim Domu Kultury, w jednostce gdzie szacunek i dziedzictwo kulturowe powinno mieć priorytetowe znaczenie, a tradycja narodowa i obrzędy regionalne winny być przekazywane z pokolenia na pokolenie dzieje się coś złego, a zatrudnienie komunistycznego prokuratora przelało czarę goryczy.

Uprzejmie zatem proszę Pana Marszałka i pozostałych członków zarządu województwa świętokrzyskiego o wyciszenie złych nastrojów bo:

- zamieszanie w Wojewódzkim Domu Kultury,
- zawirowanie na Oddziale Psychiatrii w Morawicy,
- nieprawidłowości w Uzdrawisku w Busku – Zdroju nie przynoszą chluby obecnie rządzącym i działają na szkodę oraz wpływają na zły wizerunek naszego województwa, którego jestem mieszkanką.

Jolanta Tyjas

